
ova Russas 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Ng SE-PE00312024 

Aos quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). MICHELLE DA 
SILVA DE SOUSA VERAS, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na 
forma Eletrônico n9  SE-PEO03/2024, referente ao Processo Administrativo n2  SE-

PEO03/24. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

1 .I( ITANE F,; 	09.596.7571000I-64 - EDICOES 1~-GRAFICA. EDITORA E SERVI( ON [IDA 

1 - LOTE 01 

KIT PEDAGOGICO DO 
ALUNO DA COLEÇÃO 
DESCOBRIR E 
APRENDER 
INTERAÇÕES E 
BRINCADEIRAS 2 
ANOS, DE ACORDO 

EDICOES  
420.0 

Ln1. 

KIT 

\. Rel. 

313,00 

. 	ut. 

296,00 124.320,00 
COM ABNCC, 
CONTENDO: 1 LIVRO 

DH 

DO ALUNO (1 
VOLUME); AGENDA DE 
APOIO PEDAGÓGICO 
DO ALUNO. 
KIT PEDAGÓGICO DO 
ALUNO DA COLEÇÃO 
DESCOBRIR E 
APRENDER 
INTERAÇÕES E 
BRINCADEIRAS 3 

2 
ANOS, DE ACORDO EDICOES 420.0 KIT 361,67 345,00 144.900,00 

CONTENDO: 2 LIVROS 
DO ALUNO (2 
VOLUMES); AGENDA 
DE APOIO 
PEDAGÓGICO DO 
ALUNO. 
KIT PEDAGOGICO DO 
ALUNO DA COLEÇÃO 
DESCOBRIR E 
APRENDER 
INTERAÇÕES E 
BRINCADEIRAS 4 ANOS 

3 DE ACORDO COM A 
EDICOES  

H 
OES 

IP  
420.0 KIT 376,00 359,00 150.780,00 

BNCC, CONTENDO: 2 
LIVROS DO ALUNO (2 
VOLUMES); AGENDA 
DE APOIO 
PEDAGÓGICO DO 
ALUNO. 

4 KIT PEDAGÓGICO DO EDICOES 420.0 KIT 376.33 359.00 150.780,00 
ALUNO DA COLEÇÃO IPDH 
DESCOBRIR E 
APRENDER 
INTERAÇÕES E 
BRINCADEIRAS 5 
ANOS, DE ACORDO 
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COM A BNCC, 
CONTENDO: 2 LIVROS 
DO ALUNO (2 
VOLUMES); AGENDA 
DE APOIO 
PEDAGÓGICO DO 
ALUNO. 
KIT PEDAGÓGICO DE 
SALA DE AULA DA 
COLEÇÃO DESCOBRIR 
E APRENDER 
INTERAÇÕES E 
BRINCADEIRAS 
CONTENDO: BOLSA EM 
LONITA COM 
IMPRESSÃO GRÁFICA; 
LIVROS DO 

5 	PROFESSOR DA 
COLEÇÂO DESCOBRIR 
E APRENDER 
INTERAÇÕES E 
BRINCADEIRAS 10 
CARTAZES COM 
DIVERSOS GÊNEROS 
TEXTUAIS; 01 
PROPOSTA 
PEDAGÓGICA PARA O 
PROFESSOR, 

EDICOES 
IPDH 250.0 	KIT 	564.33 	538,00 	134.500,00 

Total do lote 	R$ 705.280,00 

Homologado para EDICOES IPDH-GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 
09.596.757/0001-64, pelo melhor valor de R$ 705.280,00 (setecentos e cinco mil, duzentos e oitenta reais), em 

04/04/2024. 

LiC1I-N i 
	

3,1L7.2781000I-02 - INOVE EDUCACIONAL ITD 

2-LOTE 02 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

LIVRO APROVA BRASIL 
DE MATEMÁTICA PARA 
12 ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 1 - 
LIVRO DO ALUNO:ISBN: 
978-85.16-12168-6 
LIVRO APROVA BRASIL 
LÍNGUA PORTUGUESA 
PARA 12  ANO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 
1 LIVRO ALUNO. ISBN: 
978-85-16-12158-7 
LIVRO APROVA BRASIL 
DE MATEMÁTICA PARA 
39 ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 1 - 
LIVRO DO ALUNO-ISBN: 
978-85-16-12172-3 
LIVRO APROVA BRASIL 
LÍNGUA PORTUGUESA 
PARA 39  ANO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 
1 LIVRO ALUNO. ISBN: 
978-85-16-12162-4 
LIVRO APROVA BRASIL 
DE MATEMÁTICA PARA 
42 ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL I - 
LIVRO DO ALUNO:ISBN: 
978-85-16-12174-7 
LIVRO APROVA BRASIL 
LÍNGUA PORTUGUESA 
PARA 49  ANO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 
1 LIVRO ALUNO. ISBN: 
978-85-16-12164-8 

Marca 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

420.0 

420.0 

480.0 

480.0 

420.0 

420.0 

Und 

UND 

UND 

UND 

UND 

UND 

UND 

V. Ref. 

175.00 

175,00 

175,00 

175,00 

17500 

175,00 

\i Eu 

160,00 

160,00 

160,00 

160,00 

160,00 

160,00 

V. Tota 

67.200,00 

67.200,00 

76.800,00 

16.800,00 

67.200,00 

67.200,00 
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12 

13 

14 

15 

16 

17 

8 

19 

LIVRO APROVA BRASIL 
DE MATEMÁTICA PARA 
1° ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 1 
LIVRO DO 
PROFESSOR:ISBN: 978- 
85-16-12169-3 
LIVRO APROVA BRASIL 
DE LINGUA 
PORTUGUESA PARA 19  
ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 1-

LIVRO DO 
PROFESSOR:ISBN: 978-
85-16-12169-4 
LIVRO APROVA BRASIL 
DE MATEMÁTICA PARA 
32 ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL I -
LIVRO DO 
PROFESSOR:ISBN: 978-
85-16-12173-0 
LIVRO APROVA BRASIL 
DE LÍNGUA 
PORTUGUESA PARA 3° 
ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 1 - 
LIVRO DO 
PROFESSOR:ISBN: 978-
85-16-12163-1 
LIVRO APROVA BRASIL 
DE MATEMÁTICA PARA 
0 ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 1-
LIVRO DO 

78-PROFESSOR:ISBN: 978-
85-16-12175-4 85-16-12175-4 
LIVRO APROVA BRASIL 
DE LÍNGUA 
PORTUGUESA PARA 40  
ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 1 - 
LIVRO DO 
PROFESSOR:ISBN: 978-
85-16-12165-5 
APROVA BRASIL-LIVRO 
DIÁRIO DO PROFESSOR 
ANOS INICIAIS 1°.3° E 
49 ANO-3 	EDIÇÃO; 
ISBN:978-85-16-12228-
7 
APROVA BRASIL-LIVRO 
DO COORDENADOR-
LINGUA PORTUGUESA 
E MATEMÁTICA-EF1 
ANOS INICIAIS-3° 
EDIÇÃO: ISBN:978-85- 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

35.0 

35.0 

35.0 

35.0 

35.0 

35.0 

150.0 

35.0 

UND 

UNO 

UNO 

UNO 

UNO 

UNO 

UND 

UNO 

196,67 

196,67 

196.67 

196.67 

196,67 

196,67 

58,33 

68,33 

185,00 

185,00 

185,00 

185,00 

185.00 

185,00 

30,00 

60,00 

6.475.00 

6.475,00 

6.475,00 

6.475,00 

6.475,00 

6.475,00 

4.500,00 

2.100,00 

16-12229-4 

Total do lote 	R$ 467.850,00 

3-LOTE 03 

20 

LIVRO APROVA BRASIL 
DE MATEMÁTICA PARA 
6° ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL II- 

EDITORA 
MODERNA 

480.0 UND 149,33 149,00 71.520.00 

LIVRO DO ALUNO:ISBN: 
978-85-16-12150-1 
LIVRO APROVA BRASIL 
LÍNGUA PORTUGUESA 

21 
PARA 6° ANO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 

EDITORA 
MODERNA 480,0 UNO 191,00 180,00 86.400.00 

II LIVRO ALUNO. ISBN: 
978-85-16-12142-6 

22 LIVRO APROVA BRASIL EDITORA 430.0 UND 191,00 180,00 77.400,00 
DE MATEMÁTICA PARA MODERNA 
79  ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL II- 



16-122 30-O 

Total do lote 	R$ 557.820,00 
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23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

LIVRO DO ALUNO:ISBN: 
978-85-16-12152-5 

LIVRO APROVA BRASIL 
LINGUA PORTUGUESA 
PARA 7° ANO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 
II LIVRO ALUNO. ISBN: 
978-85.16-12144-0 
LIVRO APROVA BRASIL 
DE MATEMÁTICA PARA 
89  ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL II-
LIVRO DO ALUNO:ISBN: 
978-85-16-12154-9 
LIVRO APROVA BRASIL 
LINGUA PORTUGUESA 
PARA 8° ANO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL 
II LIVRO ALUNO. ISBN: 
978-85-16-12146-4 
LIVRO APROVA BRASIL 
DE MATEMÁTICA PARA 
69  ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL II -
LIVRO DO 
PROFESSOR:ISBN: 978-
85-16-12177-8 
LIVRO APROVA BRASIL 
DE LINGUA 
PORTUGUESA PARA 6° 
ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL II - 
LIVRO DO 
PROFESSOR:ISBN: 978-
85-16-12143-3 
LIVRO APROVA BRASIL 
DE MATEMÁTICA PARA 
79  ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL II-
LIVRO DO 
PROFESSOR:ISBN: 978-
85-16-12153-2 
LIVRO APROVA BRASIL 
DE LINGUA 
PORTUGUESA PARA 79 
ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL II - 
LIVRO DO 

78-PROFESSOR:ISBN: 978-
85-16-12145-785-16-12145-7 
LIVRO APROVA BRASIL 
DE MATEMÁTICA PARA 
89  ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL II -
LIVRO DO 
PROFESSOR:ISBN: 978-
85-16-12155-6 
LIVRO APROVA BRASIL 
DE LINGUA 
PORTUGUESA PARA 8° 
ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL II - 
LIVRO DO 
PROFESSOR:ISBN: 978-
85-16-12147-1 
APROVA BRASIL-LIVRO 
DIÁRIO DO PROFESSOR 
ANOS FINAIS 6° AO 8° 
ANO-3 EDIÇÃO; 
ISBN .978-85-16-12228-
7 
APROVA BRASIL-LIVRO 
DO COORDENADOR-
LINGUA PORTUGUESA 
E MATEMÁTICA-EF1 

ANOS FINAIS-39  
EDIÇÃO; ISBN:978-85- 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

EDITORA 
MODERNA 

430.0 

480.0 

480.0 

60.0 

60.0 

60.0 

60,0 

60.0 

60.0 

120.0 

35.0 

UNO 

UNO 

UNO 

UND 

UNO 

UNO 

UND 

UNO 

UNO 

UNO 

UNO 

191,00 

191.00 

191,00 

196,67 

196,67 

196,67 

196.67 

196,67 

196,67 

58,33 

68,33 

180,00 

180,00 

180,00 

185,00 

185,00 

185,00 

185,00 

185,00 

185,00 

30,00 

60,00 

77.400.00 

86.400,00 

86.400,00 

11.100,00 

11.100,00 

11.100,00 

11.100,00 

11.100,00 

11.100,00 

3.600.00 

2.100,00 
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Homologado para INOVE EDUCACIONAL LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 35.187.278/0001-02, pelo m 
valor de R$ 1.025.670,00 (um milhão e vinte e cinco mil, seiscentos e setenta reais), em 04/04/2024. 

taD 
MICH LE DA SILVA DE SOUSA VERAS 

ORDENADOR(A) DE DESPESAS 


